
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.11.2021г.                                     р.п. Мордово                                             №580 

 

О развитии сети инновационных площадок в Мордовском районе. 

 

В целях дальнейшего развития инновационной деятельности в 

образовательных учреждениях, развития муниципальной сети инновационных 

площадок, администрация района постановляет: 

1. Утвердить создание муниципальной инновационной площадки 

«Формирование экологической культуры и самосознания дошкольников в 

совместной проектно-исследовательской образовательной деятельности» на 

базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Новопокровский детский сад «Росток». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева) осуществлять научно-методическое и 

информационное сопровождение инновационной деятельности муниципальной 

инновационной площадки «Формирование экологической культуры и 

самосознания дошкольников в совместной проектно-исследовательской 

образовательной деятельности» на базе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Новопокровский детский сад 

«Росток». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                               С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


